令和４年度 飯山市防災会議

次 第

日 時 令和４年１月 31日（火）13:30～

 場 所 飯山市役所 第２～４委員会室

１ 開   会

２ 辞令交付

３ あいさつ

４ 飯山市地域防災計画・飯山市防災会議について 【資料１】

５ 計画修正に係る事前協議等の経過及び今後の予定

 （１）事前協議の経過

  ・庁内各部局修正確認     11月 10日～11月 30日 ※意見を踏まえ修正

  ・県、地域振興局事前協議   11月 ８日提出     ※意見を踏まえ修正

 ・防災会議委員へ修正案の発送 12月 27日（意見徴収）

（２）今後の予定

 ・市民パブコメ        ２月 ３日～３月 ５日（予定）

 ・防災会議委員へ修正案の発送 ３月 10日（意見徴収、予定）

  ※市民パブコメを受けた対応を想定。委員からの意見を徴収し、修正を決定

６ 協議事項

 （１）飯山市地域防災計画修正案について（主な内容） 【資料２～３】

 （２）その他

７ その他

  令和４年度の飯山市の防災行政の取り組みについて（報告） 【資料４】

８ 閉 会

機関名及び役職名 氏　　名 備考（代理出席者）

千曲川河川事務所長 中根　達人 防災情報課長　吉崎 皇淑

北信森林管理署長 木村　敏宏

陸上自衛隊 第13普通科連隊第3中隊長 大嶋　雄一

北信地域振興局長 直江　崇 欠席

北信建設事務所長 関　克浩 主任技術専門員　原田 義久

北信保健福祉事務所長 長瀬　有紀 課長補佐兼総務係長　富井 正代

飯山警察署長 田中　務 随行あり

飯山市議会議長 渋川　芳三 副議長　岸田 眞紀

飯山市議会総務文教常任委員長 吉越　利明

飯山市区長会協議会長 松澤　孝

岳北消防本部消防長 本山　栄二

飯山市消防団長 出澤　重樹

飯山市赤十字奉仕団委員長 白木　実千代

飯山市民生児童委員協議会長 久保田　桂子 欠席

中部電力パワーグリッド(株)飯山営業所長 小山　如信 契約サービス課スタッフ副長　唐澤 信治

東日本電信電話(株)長野支店長野災害対策室長 和歌月　宏

東日本旅客鉄道(株)飯山駅長 堀　甲介

長電バス(株)飯山営業所長 松木　義孝

飯山市保健補導員協議会長 小林　えつ子 欠席

飯山商工会議所女性会長 高橋　優子

副市長 伊東　ゆかり 欠席

教育長 松木　英文 欠席

総務部長 鈴木　靖史

民生部長 宮澤　俊昭 欠席

経済部長 丸山　和幸

建設水道部長 高橋　英志

教育部長 湯本　與志一

文化振興部長 田中　良則 欠席

(委員28名)

飯 山 市 防 災 会 議 委 員 名 簿

会　　　長　　　飯山市長

職務代理者　　　副 市 長

（敬称略）

○

千曲川河川事務所長(代) ○ ○ 北信森林管理署長

○ ○ 北信地域振興局長(代)

○ ○ 北信建設事務所長(代)

○ ○

○ ○ 東日本旅客鉄道㈱飯山駅長

○ ○

○ ○

○ ○

○ ○

○ ○

出
入
口

中部電力パワーグリッド㈱
飯山営業所長(代)

飯山市議会
議長(代)

出
入
口

飯山市消防団長
東日本電信電話㈱長野支店
災害対策室長

北信保健福祉事務所長(代)

長電バス㈱飯山営業所長

岳北消防本部消防長

飯山市議会
総務文教常任委員長

飯山市赤十字奉仕団委員長

飯山市区長会協議会長

飯山商工会議所女性会長

陸上自衛隊
第13普通科連隊 第３中隊長

飯山警察署長

出
入
口

令和４年度　飯山市防災会議　座席表

（R5.1.31　第２～第４委員会室）

放送
機材

会長

市長

随行

○ ○ ○ ○

建
設
水
道
部
長

総
務
部
長

経
済
部
長

教
育
部
長

○ ○

報道機関

〇

○

○○

○

事務局

	資料0-1　会議次第
	R4防災会議委員構成
	資料0-2 名簿・座席表
	資料0-4-1 R4防災会議委員構成
	資料0-4-2 座席表